2016年 5月 12日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本校は 5 月 16 日（月）～5 月 22 日（日）の期間を前期キリスト教週間と位置づけ、

キリスト教に基づいた「生き方」を学ぶためのプログラムを展開します。

  生徒たちは単にキリスト教のことを学ぶのではなく、記念講演や特別礼拝、施設訪問といっ

たプログラムを通して、これまでとは異なる視点で社会を見つめ、一人ひとりが様々な形で社

会とつながっていることを知り、他者と「共に生きる」ことに気付いていきます。

お忙しい時期とは存じますが、生徒たちがキリスト教の考え方に触れ、生きるということを

まっすぐに見つめ、考える姿を是非取材頂き、報道下さいますようお願い申し上げます。

尚絅学院中学校・高等学校

 2016年度 前期キリスト教教育週間のご案内

プレスリリース／取材のおねがい

花の日礼拝 施設訪問

＜お問い合わせ＞

尚絅学院中学校・高等学校

宗教部 主任 齊藤 直美

電話 022－264－5881

＜キリスト教教育週間 概要＞

期   間：2016年 5月 16日（月）～5月 22日（日）

  テ  ー  マ：「共に生きる」～主にある平和～

プログラム：① キリスト教講演事前学習会

        日程：各クラスの聖書の授業時

        内容：DVD「原発に一番近い教会」を見て気づいたこと・疑問点・感想をま

とめる

      ② 早天祈祷会

        日程：期間中毎朝 7:50〜8:00

        内容：屋外（昇降口前）で祈りと讃美を捧げます

      ③ 花の日礼拝

        日程：5月 17日（火）

        内容：キリスト教の行事日である「花の日」に、全校生徒が持ち寄った花の

中で礼拝を守り、神様の恵みに感謝します

      ④ 病院・施設訪問

日程：5月 17日（火）

内容：花の日礼拝に生徒が持ち寄った花をもって、病院や老人ホームを訪問

します

          訪問先：＜中学生＞ 光陽ホーム（老人ホーム）・貝山中央病院

              ＜高校生＞ 洛風苑・シオンの園（特別養護老人ホーム）・佐藤病院

★光陽ホームでは讃美歌を一緒に歌って交流の時を持ちます

★洛風苑では清掃奉仕をし、その後交流の時を持ちます

      ⑤ キリスト教講演会

        日程：5月 19日（木）

           ＜中学校＞ 5・6限（13:05～14:45） 大講義室

           ＜高等学校＞ 3・4限（10:45～12:25） 礼拝堂

        演題：「神様はあなたを愛している」

        講師：佐藤 彰 先生

           ※原発に一番近い教会・福島第一聖書バプテスト教会牧師

      ⑥ キリスト教教育週間を振り返って

        日程：＜中学校＞ 5月 19日（木）7限（14:55〜15:40）

           ＜高等学校＞ 5月 20日（金）6限（14:00〜14:45）

        内容：この 1週間を振り返って感想をまとめ、学びを深めます